МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«7» декабря  2016 г.                                                                         №   3428-02/16   .

Об утверждении Методики расчета максимального

размера родительской платы, взимаемой за присмотр

и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих программу

дошкольного образования, для каждого муниципального

образования, находящегося на территории Республики Дагестан

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание

законодательства РФ, 31.12.2012, № 53(ч.1), ст. 7598)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику расчета максимального размера

родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в

государственных и муниципальных образовательных организациях,

реализующих программу дошкольного образования, для каждого

муниципального образования, находящегося на территории Республики

Дагестан, согласно приложению № 1.

2. Установить максимальный размер родительской платы, взимаемой за

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного

образования, для каждого муниципального образования, находящегося на

территории Республики Дагестан, согласно приложению № 2.

3. Признать с 1 января 2017 г. утратившим силу приказ Министерства

образования и науки Республики Дагестан от 15 февраля 2016 г. № 372-02/16.

4. Направить настоящий приказ в Министерство юстиции Республики

Дагестан для государственной регистрации в установленном

законодательством порядке.

5.  Разместить настоящий приказ в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Министерства

образования науки Республики Дагестан dagminobr.ru.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                       Ш.Шахов

Приложение № 1

к приказу Министерства образования

и науки Республики Дагестан

от "___"____________2016 г.

№ ___________

Методика расчета максимального размера родительской платы,

взимаемой за присмотр и уход за детьми в государственных и

муниципальных образовательных организациях, реализующих

программу дошкольного образования, для каждого

муниципального образования, находящегося

на территории Республики Дагестан

1. Максимальный размер родительской платы, взимаемой за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях, реализующих программу дошкольного образования, для каждого

муниципального образования, находящегося на территории Республики

Дагестан, (далее - максимальный размер родительской платы), в зависимости от

условий и ухода за детьми устанавливается ежегодно до 31 декабря текущего

года приказом Министерства образования и науки республики Дагестан.

2. Максимальный размер родительской платы на очередной год для

каждого муниципального образования, находящегося на территории

Республики Дагестана, исчисляется как произведение значения максимального

размера родительской платы, установленного для муниципального образования

за текущий год, и индекса потребительских цен, указанного в прогнозе

социально-экономического развития Республики Дагестан на период, на

который устанавливается максимальный размер родительской платы.

Приложение № 2

к приказу Министерства образования

и науки Республики Дагестан

от "___"____________2016 г.

№ ___________

Максимальный размер родительской платы, взимаемой за

присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных

образовательных организациях, реализующих программу

дошкольного образования, для каждого муниципального

образования, находящегося на территории

Республики Дагестан

№

Наименование

муниципального

образования

Максимальный размер родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных

и муниципальных образовательных

организациях

1 Агульский район 450

2 Акушинский район 338

3 Ахвахский район 338

4 Ахтынский район 338

5 Бабаюртовский район 563

6 Бежтинский район 338

7 Ботлихский район 506

8 Буйнакский район 563

9 Гергебильский район 495

10 Гумбетовский район 225

11 Гунибский район 506

12 Дахадаевский район 450

13 Дербентский район 675

14 Докузпаринский район 450

15 Казбековский район 900

16 Кайтагский район 450

17 Карабудахкентский район 563

18 Каякентский район 787

19 Кизилюртовский район 956

20 Кизлярский район 563

21 Кулинский район 338

22 Кумторкалинский район 878

23 Курахский район 450

24 Лакский район 338

25 Левашинский район 844

26 Магарамкентский район 675

27 Новолакский район 675

28 Ногайский район 1350

29 Рутульский район 225

30 Сергокалинский район 844

31 Сулейман-Стальский район 675

32 Табасаранский район 675

33 Тарумовский район 1125

34 Тляратинский район 157

35 Унцукульский район 338

36 Хасавюртовский район 1013

37 Хивский район 787

38 Хунзахский район 338

39 Цумадинский район 338

40 Цунтинский район 157

41 Чародинский район 506

42 Шамильский район 506

43 город Махачкала 1463

44 город Дербент 1350

45 город Буйнакск 956

46 город Хасавюрт 733

47 город Каспийск 1182

48 город Кизляр 1013

49 город Кизилюрт 1058

50 город Избербаш 1237

51 город Южносухокумск 1192

52 город Дагестанские Огни 1237